
ція адміністрації через назна- крузі Спартакапці мають ціл- ні заняли військові бараки і'днак супокійно і глядить бай- 
републиканських урядни- ковиту контролю. їх добірно- проголосили совітську репу- дужно на ВСІ кроки і пригото- 

ків; соціялїзація промислу, го війська начисляють там на блику. , ванн алічнтів.
включаючи' націоналізацію ко- 70.000 людий. 
палень і поташевого проми
слу; сильнїйші міри для за- 
консервованя і збільшена до-

уон газетярського паперу на 
кошт совітського правитель- 
ства. Припускають, що се за
мовлене зробив Лжордж Ленс- 
бори, редактор "Дейли Ґе- 
ралд", який недавно відвідав 
Росію.

ченеНовинки І
кореспондент подає, що-май 

же ціла західна Німеччина на
ходить ся в руках скстермістів.

В Куксгавен -проголошено 
совітську- републику.

В Саксонії і Віртембергу має |3елїзничі і инші робітники про 
на верх большевизм, як також в голосили генеральний страйк

в "хінській Манджурії. Всякий

Страйк в Манджурії проти 
Горватя.Розоружують прааительствем- 

не ВІЙСЬКО. ! ВАШІНПОН, 15. марта.стави иожнви, оскаржене за
боронених торговців і нові ГАМБУРҐ, X). марта.
аграрні зміни; реорганізація Правительственеі війська 
державної оборони під про- місцевій стації - зісТали вчераІМекленбургу. 
вадом републиканських офі- розоружені без кровопроли- Большевизм заманїфестував | РУХ «а зелїзннцях стриманий. 
Цирів, з соціальним прнзна- тя, і моряки вивісили білу фа- себе також на провінції, де Страйкарі домагають ся у- 
нем робітничих юній., ну над кружляками Шварцбур- много великих землевласників (сгупленя ген. Горвата з кон-

гом, Регенсбургом і Вітлес- прогнано" з їх маєтків, 
бахом. Капітан послїдного по « _______

Вісім тисяч убитих в Ні
меччині.

' ПАРИЖ. 22. марта. — Отри
мані тут відомости виказують, 

ВАРШАВА, 17. марта. — Ро -і «о від початку вибуху нїмець- 
сійське совітське правитель- к°ї контрреволюції, себто від
стяо вислало Польщі трету 'но- 13. марта, в Німеччині зіста-
ту, в якій взиває польське пра л° убитих £.000 людий.
вительство застановити воєнні Кроваві бої в Берліні, 
кроки на Україні. Коли Поль
ща сего не зробить і не відкли 
че своїх військ з України, то| 
большевики

Рос. совітське правительство 
взиває Польщу запере ста ги 

воєнну жкиію проти до відома ваш
Щоби йе відповідати з осіб

на на запити, чи йде наша на
солись до старого краю і кіль
ко коштує передплата, заявля
ємо:

України.

;трольора зелїзниць.
“•Укр. Робітничі Вісти" ПО- * f 

стаємо вже від довшого ча
су до Галичини і Буковини. 
Передплата на "Укр. Роб. Ві
сти" до старого краю вино
сить $3 на рік. При надсила
нні передплати просимо писа
ти виразно імя і назвиско то-і 
го, для кого часопись висила
ти, село, иослїдну почту і по-

Ужнваютд артилерії, проти ро
бітників.

Берлін, ломимо того, шо є г АЙ-ЛЯ-ШАПЕЛЬ, 22. марта. 
знова під контролеві Е6ерто-|—. Як подають наспівші сю- 
івого правнтельства, все ще ди вісти, в деяких місцях Рур-
має вигляд уоруженого табо- ського басейну близько зони ШТУТГАРТ 20 марта 

!РУ; достава поживи до міста під окупацією алїянтів, ужива- Як подають урядові донесеня,
є недостаточна; по передні- но в борбі артилерії. Рурський округ є обнятий

і стих Берліна йдуть кріваві бої. Бохум, який був в руках ко- большевизмом. Місто Ессен зі- ники бувшого реакційного пра
В неділю вечером внбухли муністів, зістав відібраний дер стало ,аняте червоною арміє- В11тельств,і втікають з, Берліна

поважні заворушеня в інду- жавною обороною. В Липську № , на автомобілях!
стріяльнім окрузі Моабіт і під- йдуть дальше бої між робітни
чеє одного з них убито 20 ками і військом, як також йде 
Спартаканцїв, а 24'иншнх зла- бій в Гале, 
пано і вкороцті страчено.

повнив самовбійство. Організують комуністичну* 
партію в Англії.

ЛОНДОН, 20. марта. 
великій Британії пороблено 
заходи для сформованя кому
ністичної партії, яка буде на-

Др. Калл мав покінчити 
самовбійством.

Ессен занятий червоною . ЛОНДОН, 18. марта. — Ни
нішні донесеня з Берліна гово
рять, що Др. Вольфганг фон 
Капп мав поповнити самовбій
ство, а другі члени і прихиль- •1ежати до Третого Інтернаціо.

налу в Москві.
Робітничий “ДейЛи Гералд" 

пише, що .партію сформуєть 
ся з істнуючнх організацій лі
вого крила (саціялїстичної 
партії), а в міжчасї йде актив
на робота коло органїзованя 
льокальннх комуністичних від 
дїлів, званих “соціяльними со-

армкю.
сконцентрують ; 

всі війська на польських гра
ницях. Совітська нота, котра 
є підписана М Чічеріном, рос. 
міністром для заграничних 
справ, домагаеть ся від Поль
щі негайної відповіли

віт.

Товаришів в Злучених Дер
жавах просимо висилати пе
редплату паперовими долара
ми, але в periçrpoeaHHX ли
стах. ' . 1

Франція концентрує свої вій
ська над Реном.Сотки убитих в Берліні'.

ЛОНДОН, 20. марта.
Укр. совітське правительство

Є одиноким, що ноже
— ПАРИЖ, 17. марта. — Пе- 

Війшка правнтельства Еберта реворот в Німеччині до тої 
бомбардували публичні бу- стеиени занепокоїв Францію, 
динки в Липську, стараючи ся що вона подвоїла свою армію 
виперди робітничі війська, і в над Реном> готовлячи ся на 
результаті кілька сот осіб зі- 
ста.зо убитих. Про те доно-

заключитн мир 
З Польщею. Носке зрезмгнував.Борба комуністів з правитель- 

ственннми військами 
а Рурськім районі.

вітами".< Рівнож повідомляємо всі за
інтересовані товариства, 
вийшла вже з Друку і прода
сть ся драма М. Стеценка п.
н.: “За правду і волю народа". 
Ціна одного примірника 25 ц. 

Російське большевицьке ііра- Для товариств і ком. відділів 
витозьство уиоважнило свого в Злуч.. Державах даємо знач- 
тутешниго агента ; доставити ний опуст. 
лондонському ‘Дейли Гералд', 
робітничому органови.

БЕРЛІН, 22. марта. — Ґустав 
Носке, мінїстер оборони, пред- 

В Рурськім промисловім ра- лоЖив ннні свою резиґнацію 
Поні, притикаючім до зони о- президентові! Ебертови і пре- 
купованоі аліянтами, йде прав- зидент приняв її. Сподіють ся 

ського правнтельства в Вар-|дива цивільна війна, в котрій також резигнації і инших мінї- 
« шав|. в котрій заявляє, що ли- виступають проти себе армія стрів. є'

ше радянське правительство комуністів і правительственні 
України має право заключати ^иська 
мир в імени України.

ВАРШАВА, 10. марта. — У- •; 
краінське радянське правитель! 
ство на чолі з М. Петровським
вислало вчера ноту до поль-

що
Російське правительство ку

пує папір для англійської 
робітничої газети.

всяку евентуальність.

сить депеша з Берліна, до Те- , 
лєграфічної Обміни. . Донесе
не каже, що підчас уличних ВАРШАВА, 11. марта 
боїв в Берліні минувшого че- Проголошений 
тверга убито 100 і ранено 200 став сьогодня майже 
осіб.

ШТОКГОЛЬМ, 17. ііарта.Генеральний страйк в Варшаві.
...

Оповіщено тут, що нсзависи 
мі соціалісти виставили нині 

Відділи иравительственного домаганє утвореня робітничо- 
війська зісталн побиті в кідь- го кабінету „ і правительство 

Вся земля на Україні перей- *ох ВСТУПНИ* сутичках. Липськ застановляєть сй над сим до- 
шла в руки селян. втихомирив ся після оиаіюва маганем.

ни міста правительством. Ce- j — ------
Віденський "Червоний Гіра- ред [уйьничого 

пор"
що всеукраїнська революційна меччини збільшаєть ся щораз 
рада (совіт) декретом з дня більше невдоволенє.
13. лютого' передала всю зе- Полуднева і східна Нїмеччи- 
млю на Україні селянам. Часті, на має бути спокійна. Однак 
землі, призначеної дотепер під Баварії загрожує поновно ré- 
управу бураків для цукрова- неральний страйк.

. рень, буде віддана безземель- -----------

тут страйк
загаль

ним. Застрайкували металеві і 
електричні робітники, а також 
робітники на трамваях і при 
водопроводах, 
проти високого кошту прожит 
ку і недостаточної платні.

Страйк дасть ся відчувати в 
зелїзничому русі в цілому- 
кр;уо. В Кракові застрайку
вали зелїзннчники.

Дотепер не було ще жадних 
заворушень, ■ з виїмком Лю- 
б.тинської губернії," де насе
лене не має вже хліба від кідь-

Адмінїстрація 
"Укр. Роб. Вістнй."*500

Комуністи стримали зелїзни- 
чий рух.

ЛОНДОН, 20. марта. 
мунїсти, які заняли" мять ста- 
цій в східній части Берліна, від 
мовляють ся позволити на від
новлене зелїзничого руху до
ки не будуть сповнені їхні до- 
маганя. Про се доносить нині 
рано депеша з Берліна до Те
леграфічної Обміни.

протестуючи і

ПРЕДСТАВЛЕНА В УКР. РОВ. ДОМІ.населеня в де-
з 17. лютого доносить, котрих частих північної

Ко-ИІ Генеральний страйк в Штрас- 
бургу.

ЩЕ РАЗ! НА ЗАГАЛЬНЕ ДОМАГАНЄ ПУБЛИКИ! 
* В ЧЕ

ШТРАСБУРҐ, Альзація, 22. 
марта. Генеральний, страйк 
викликано тут нині, коли роз
били см переговори межи ро
бітниками

•ЕВДр. 25-го МАРТА,'С Р.
Драм. СьпівацЬкий Кружок Укр. Роб. Дому

відіграє чудову драму в 4-ох діях з житя дцичів- 
ської родини на Україні в часах російського 

царизму і на початках революції

«в

і працьодавцями
над домаганями , робітник) 
відносно платні. Не появили 
нині жадні газети, достава га
ру зістала відтята, а всі скле- 

БЕРНО, 22. марта. 5 Доно-/пи, з винятком, тих, що з но
сять з Надренщини, що най- живою, були зачинені. В мі- 

На- менше чотири міста, Дорт- стї панував спокій.

ним селянам кох днїв. “ЗА ПРАВДУ І ВОЛЮ НАРОДА"Совітська вдасть в Дортмунді,1 
Ессені, МільгаймІ І Баурі. Гєн. Лїтвіц поповнив само- 

" вбійство.

19. марта. . — 
"Кельнер Тагеблят" доносить, 
що : генерал фон Лїтвіц, вій
ськовий провідник монархі- 
CTH'jHoï контрреволюції,, по- - 
повнив самовбійство.

ЦІНИ "МІСЦЬ; 50, 35 І 25 ЦТ.
Тикети просить ся купувати завчасу.

Пілсудеький здавив генераль
ний страйк.

ЬольшевнцькІ повстаня 
в Польщі.

ПАРИЖ. В СУБОТУ, 27-го МАРТА, С. Р. 
Запомогове Брацтво їм. С. О. Н.

відіграє чудову драму в 5-ох діях 1- Тобілевича п. н.:

ВАРШАВА. 12. марта. — Ви
кликаний вчера генеральний 
страйк закінчено швидко сьо- 
>одня рано при помочі стро
гих репресійних мір, які заря
див президент Пілсудськцй пі
сля трийцять шість годин на- 

Поверх 200 убитих в Ессенї. іфужених відносин в ‘столиці
БЕРЛІН, 19.'марта. - З бо-!' М.еншІ сТРайки кРавц.в,

карів і шоферів тревають даііь

БЕРЛІН, 18. марта.
співші.до півофіціяльного бю- мунд, Ессен, Мільгайм і Баур, | 
ра Вольфа яісти з Горішного і управляють ся совітами. 
Шлеська подають, що повста Ессенї і МільгаймІ уличні бої 
мя большевицького характеру тревали більше як 24 годйнп. 
внбухли в Варшаві і иншнх .ма
стях Мальті •

R Правдоподібно зрезигнує ці
лий' кабінет Еберта. “ЛИХА ІСКРА ПОЛЕ СПАЛИТЬ 

І САМА ЩЕЗНЕ"
у

Кілька улиць є дуже понищені БЕРЦО, 22. марта'. 
і понесені шкоди є величезні дають ‘найпізнїйші відомости 

В Липську йде боротьба ме- з Берліна, цілий кабінет Е6$р- 
жй комуністами і правитель- та-Бауера правдоподібно зр.е- 

I Австрія оереїоворкіє з со- СтВЄнними військами Ізиґнує. Таке положене витво-
вітською Росією! рило ся внаслідок великої опо

зиції зі сторони професійних 
союзів, особливо в округах 
на провінції. •

Положене в західних -райо-

Як по-

ЦІНИ МІСЦЬ; 75, 50, 35 І 25 ЦТ.
’ Слідіть за оголошеними.ле-

ґатьох частий Німеччини до- ! 
носять нині, що. радикали ста- шс 
рають ся встановити совітську 
власть. По тяжкім дводневнім 
бою, уоружені робітники заня
ли Ессен. Подають, що біль
ше як 200 осіб зісґало убитих і 
а. о 
нених.

В ВІВТОРОК1, 30. МАРТА, С Р.
Укр. Драматичне Т-во “Бандурист"

відіграє прекрасну і поучаючу драму в 4-ох 
діях п. н.:

і
. ВІДЕНЬ^ 19 марта. 

цлєр др. Кардо Реннер пові'до- 
туТешних - . аліянтських 

представників, що для прави- 
тельства сказалось конечним 
увійти в перегойорн з совіт
ською Росією в справі поворо
ту австрійських воєнних плін- 
ників.

Кан- Червона армія заняла 4 міста. Японське військо на Сибірі 
збунтувало ся.

ЛОНДОН,, 15. марта Без- 
дротна телеграма з Москвимного шльше зістало ра- !доносить, що кілька відділів 
іяпонськОго війська на Сибірі 
збунтували ся.

Уоружеяі робітники заняли 7акож в КоРсі Р°"стс РСВ01Ю
тинин рух ; японські власги а-
рештували богато осіб. Япон
ці уживають острих мір для 
здавленя комуністичного руху.

КОБЛЄНЦ, 22. марта. -
Спартаканцї захопили в неді
лю контролю над Рурським о- нах 1 Горішнім Шлеську,

ловно в Бресляві, все ще дуже

“ДУШОГУБКА"мив

го- ЦІНИ МІСЦЬ: 50, 35 і 25 ЦТ.
Слідіть за оголошенимикругом. Червона армія здобу- 

;ла Дуйсбург, Ганборн, Міль
гайм і Метман, на захід від 
К.іьберфельду.

Пряме донесене' з Дуйсбур-

т
поважне.

/В ЧЕТВЕР, 1. ЦЬВІТНЯ, Ç. Р. 
Товариство Т. Шевченка з Брукдеид 1

.виставить драматичний образ з житя-нашого народа 
в 4-ох.дїях, М. Курцеби, п. н :

0Заняли Вестфалїю,
Ебертове правительство по

вернуло до Берліна. велику часть Веутфалїї, вклю
чаючи Рурський промисловий 
округ.

Доносять також, що 
радикалів

тролю, в Біттерфельд, Лянген- Алїянти заняли Константино- 
Сальзеа і Майнїнген. / | піль. „

Положене є напружене і уо КОНСТАНТИНОІЕТЬ, 
руженнй конфлікт є немину- марта 
чий в Міястер, Бремі, Турин- 
ґіі і Мсклєнбургу.

гу каже, що там встановлено
- Доносять, що Аляска хоче со- совітське правительство 

вітського п^рмтельства.

ПАРИЖ, 19. марта 
"Темп" з четверга наводить 
російську" большевицьке де- 
цешу, видану по берлінськім 
перевороті, в котрій говорить 
ся слідуюче в звязи з боль- 
шевнцькою пропагандою в А- 
лясці:

“ЗАМРАЧЕННЙ СЬВІТ"! БЕРЛІН, 22. марта: — Пра
вительство Еберта, котре тиж
день тому опустило Берлін, 
коли др. Вольфганг Капп і йо
го реакційні війська увійшли 

! до міста, прийшло назад до

і
Близші інформації будуть подані в афішах.

уору-і
мають кон_ Правительство хоче зацитька

ти робітників марними 
обіцянками.

В СУБОТУ, 3. ЦЬВІТНЯ, С Р.
Укр. Драм. Т-во їм. Ів. Коляревського

відіграє чудову драму з українського і циганського 
^ житя, в 5-ох діях з співами і танцями після 

повісти Краи#евського, п. н. ;

жені сили !

ЛОНДОН, 22. марта. —- Уря-j власти. 
дова бездротна депеша з Бер-j 
Ліна подає усліая угоди межи ; 
робітництвом а правитель
ством. на яких .мало би ся від- ;

“Повідомляють, що населс- кликати генеральний страйк.! Положене в деяких частях 
нє Аляски хоче відлучити ся -Усліви сі слідуючі: Німеччини оказуєсь поважне
від Злучених Держав і зорганї- Новий кабінет буде сформо- і 3 промислових центрів Над- 
зувати совітське правитель- ваннй в кооперації з Юнїями, ренщини і -Рурських округів 
спю".

17.»
Алїянтські війська

“ХАТА ЗА СЕЛОМ"заняли столицю Туреччини 
Крнстантинопіль і патролю- 
ють улиці міста. Крім того а- 
лїянтські, кораблі підплили аж 
під саме місто і- звернули на 
непе свої тяжкі армати, оба- 

кореспоцдент вляючись заворушень зі сто-

Спартаканцї контролюють 
Рурський район. 1Г

В вистаЖІ беруть участь найдучші сили Т-ва. 
ЦІНИ МІСЦЬ: 75. 50, 35 І 25 ЦТ.

Совіт в Берліні.

АМСТЕРДАМ, 18. марта. —
Берлінський
“Гандельсбляду" доносить сьо* І рони Турків. Населене Кон- 
годня, що робітники в Берлї-Істантинополя заховуєть ся о-

Тикетн це всі представлена можна купити вчасній- 
ше в Українськім Робітничім Домі І у всіх 

українських склепах та підприємствах.

■■■■■■та

■

урядники Каппового повстаня : надходять вісти про агітацію 
будуть покарані; реорганїза-; Спартаканцїв. В Рурській о-

_____ ________  ’ •
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